naacula tibi vnū moyſi
vnū helye vnū nō em̄
sciebat qd dret Erāt
em̄ timore exfriti **Et**
sc̄a ē nubes obūbrans
eos & uenit uox de nu
be dicēs hic ē fili⁹ me⁹
karissimus audite illū
Et statim circūspicien
tes neminē ampli⁹ vi
derunt nisi ihesum tan
tum secum.

Jobem tamq̄ dilectum
Jacobū vō tamq̄ ab
uocu & theologū. **Jo**
em̄ ei gr̄atis erat uol
is ut deobes vltimū
deis placē ip̄s occide
Chrys. Nō ac in de
mo suam gl̄am dmo
strat. s; in mōtē excē
sū illos assūpsit. quon
iam mortis sublimitas
p̄ueniens erat ad gl̄a
sublimitatē ostēdit.
Chrys. Secūdi autē
eos ducit. q; aduoc
eis mitema resurre

transfiguracionem autem oportet intelligere non si
gure immutacionem. **Et** quia manente ut pul⁹ ex
figura appositio facta est. cuiusdam inextinguibilē ca
ritatis. **Chrys.** Ne q; ergo dicit aliquam figurā
transfiguracionem in regno dei esse factā aut ita
ip̄m saluatorem aut circa eos qui assūpsit. **Chrys.**
a p̄positionem claritatis. **Meda.** Transfiguracō
igitur saluator non substantiam v̄e carnis acce
sed gl̄am fūcē vel sue uel nostre resurrexerunt. **Chrys.**
die. **Qui** qualis tunc apostolis apparuit. talis p̄
iudicium cūctis ap̄parebit electis. **Sequit.** **Et** u
simon. eius fa. sunt splen. **Grego.** xpm nou
Quia in sup̄ne claritatis cum mēte ei vite uisita
gentes adbererunt. **Destum** em̄ uonine uisio q̄
sibi aduancit insinuat. **Sequit.** **Et** apparuit ih̄s
heli. cum moy. & erant lo. cū ih̄s. **Chrys.** **Dei**
sen & heliam in mediū introduat. **Primo** dicit q;
turbe dicebant xpm heliam aut vnū p̄phetaz ap
stolis se cum eis oñdit. ve d̄ram seruoz & d̄ctm
rent. **Et** etiam q; de transgressione legis uari
stum accūsabant & blasphemū eā putabant. tamq̄
sibi gl̄am patris ateribuentem eos q; in uerq; fūcē
rūt. in mediū ducit. **Et** em̄ moyse legē dicit & hel
as gl̄e dei zelatōz fuit. vñ ei nō alliteret. **Chrys.** **Dei**
gr̄ ei⁹. **En⁹** eēt **Chrys.** ut scrip̄t q; uis p̄p̄ti & uis
tis h̄e. p̄pter hoc & moyse q; mortu⁹ erāt. & hel
q; nondū mortem passus fūcē. in mediū ierūt.
Item p̄ hoc significat q; doctrīne legis x̄pi & gl̄e
taz doctrīna pedagog⁹ fuit. significat eā p̄uisionē
nouū & veteris testamētis. **Et** quomānis resurrex
ne cū p̄phetis apostoli p̄uigēnt. & p̄na erāt. **Chrys.**
eō regi cōmum. **Sequit.** **Et** rīdēs **Petrus** ait ih̄s
su **Rabbi** bonū est nos hic eē & faciam⁹ hic tria ta
ber. ti. vnū moy. vnū & heli. vnū. **Chrys.** **Dei**
em̄ tam figurata xpi humanitas. duozq; locoz
sanctoz. ad p̄uisionē uisū dēclat ut eos ne d̄lectat
etiam obsequio **Petrus** sūstere uelit. quanta erāt h̄
licitas uisioni detatis inter angeloz. **Chrys.** **Dei**
perpetuo. **Sequit.** **Non** enim sciebat quid d̄ictus
fessit enim **Petrus** p̄ stupore humane fragilitatis
nesciat quid dicat. nisi tamen sibi dat affectus. **Chrys.**
um. nesciebat em̄ quid d̄ictus quia oblitus ē reg
num sanctis a domino non alicubi tēp̄tatum. **Chrys.**
in celis esse p̄missum. n̄c recordat̄. **Chrys.** **Dei**

Compositos mo
mortalis uice stan
et excellere qui
mus manufacta
p̄de nocat qui
naacula facere cup
leant separati. **Chrys.**
stracōz de gl̄a erāt
mōsi aīa n̄ erat ic
nū hoc fa d̄ebat. n̄
heremo habite. **Chrys.**
hic tunc fm q; d̄
mōsi q; n̄. i. ex
erat. d̄ictat autē
ex d̄ina uisio ab h̄
alio. **Petr⁹** tamen
erat q; xps crucifi
esse & illie d̄clat
uonē furentes cō
nos d̄clat aut habē
celo & quinquagen
tibus **Marcus** au
sciebat qd d̄ictē. **Chrys.**
sunt motus h̄ loq̄
ne fuit sc̄z illi sp̄s
sc̄ndalūre ve rece
bus saluari. **Chrys.** **Dei**
erāt. xpm sub d̄clat
m̄m̄ nec uenit a
Chrys. **Dei** **Dei** **Dei**
natūm nobis accep
suracione non teg
na eos esse p̄ uigē
nubes obum. eos d̄
urāt. p̄trea rīdēs
p̄ter respondet p̄ fi
d̄ nūta d̄ictis. **Chrys.**
Chrys. **Dei** **Dei** **Dei**
p̄d̄ consistunt ve cr
In hoc aut q; d̄ictē h̄
licet q; p̄ter & fili
quanti ad oīa cū eo
q̄ntem aut **Moyſes**
ab omi aīa que salu
tem incarnē de⁹ p̄ter
Sequit. **Et** statim an
sc̄am. ubi em̄ capie fi
rue ne ad illos p̄na
Chrys. **Dei** **Dei** **Dei**
d̄ictus autē post con
d̄ictus factum est ass
d̄ictus em̄ gl̄oriam
et aut d̄ictē recte sancti
d̄ictus fulgebūt fullo a
m̄ta loquuntur. **Am**
& d̄ictus meo munda
d̄ictus dare in ter
celis. **Chrys.** **Dei** **Dei**
deligatur p̄ccatores
in hac uita nullus it

Ego tibi precipio. Exi ab eo & amplius ne introeas in eu. Et exclamans & multum discerpens eu exiit ab eo. Et factus est sicut mortuus ita vt multi diceret qz mortuus e. Iesus aut tenes manū ei? eleuauit illum et surrexit. Et cum introisset in domū. discipuli ei? interrogabant eu. Quare nos nō potuimus eicere eu? Et dixit illis. hoc genus in nullo potest exire. nisi oracōe et ieiunio.

Et dixi discipulo tu ut ep. il. & non pot. vnde aut illius in spiritum ibi in medio ebor p̄catur discipulos in eulano. vñ & domin? corā plebe multo magis hoc ei imputat non solū in psonā eius accusa cōne intendēs s; in psonā oim iudorū. pbabile em̄ est multos p̄sentū scandalizatos ea que non cōuenie bant. de discipulis cogitasse. vnde seq̄. Qui respō dens eis dixit. O generacō in credula q̄dū apud vos ero. q̄dū vos pa. In quo oñdit & mortem se de siderare & graue ei esse cū illis consilari. **Meda.** Intantū aut non est hominē irat? s; vito vt statim inuolent. **Asterce** illum ad me. & att. cum & cum vi distet illum. statim spiritus conturbauit eum & elisus in terra volutabat spumans. **Chro.** Hoc autem domin? p̄mitte p̄pter p̄cem pueri. ut cum vexante demone videret ad fidem futuro miraculo traherē. **Chro.** Per mitte eē vexari p̄ter ut ex hoc sci rem? demōis impietatem qui occidisset eū nisi fuisset a domino adiutus. **Sequit.** Et inter. pa. eius. Quā tum em̄ est ex quo hoc ei accidit? **Chro.** Ille ait. **Chro.** Inter. pa. eius. Quā tum em̄ est ex quo hoc ei accidit? **Meda.** Crubescat uilian? qui dicē audeat oīs homines absq; peccati conegio nasci i carne tāq; innocētis per omnia q̄ fuit adam quando creatus est. Quid em̄ habuit ista puer ut ab infantia demōio vexaretur acerbissimo si nullo originalis peccati vinculo tenebatur quia p̄stat illū adhuc p̄p̄riū non habere potuisse peccatum. **Chro.** Exprimat aut in vbiis sue peccatis fidei defectum. vnde subdit. **Sequit.** Sed si qd po. ad uia nos & mi. no. Quē em̄ dicit. Siquid potes. manifestat se de eius potentia dubitare qz viderat filium suū a discipulis xpi curatū non esse. **Dicit** aut miser? n̄. ut designat miserā filij qui patiebatur & p̄tio qui p̄p̄tate. **Sequit.** Iesus aut ait illi. Si pot. cre. om. po. sunt cre. **Chro.** **Meditate** arbitry hoc indicat qd dicit. si po. **Que** aut sūt oia que possibilia sūt credenti. nisi que in noie Jesu id

Meda. Pot. vo si fallos apte intelligi de hoc q̄stio; fuisse motā quae i p̄ti cū essent discipuli saluatoris. saluare demōiacū q̄ in medio erat posit? nō posset. quod ex sequētib; pot. conuinci cum dicit. **Et r̄ndens** vn? de tur. di. magr. acta. si. me. ad. & ha. spirit. mu. **Chro.** **Meditate** hōiez scripta infirmū in fide oñdit. **Ex** hoc qd xps dicit. **O** generacō in credula. & p hoc qd subdit. **Si** potes credere. **Sed** & si infidelitas eius occasio exterrit demōnem non pellendi. incusat tamē discipulos. vnde subditur. **Et** dixi discipulo tu ut ep. il. & non pot. vnde aut illius in spiritum ibi in medio ebor p̄catur discipulos in eulano. vñ & domin? corā plebe multo magis hoc ei imputat non solū in psonā eius accusa cōne intendēs s; in psonā oim iudorū. pbabile em̄ est multos p̄sentū scandalizatos ea que non cōuenie bant. de discipulis cogitasse. vnde seq̄. Qui respō dens eis dixit. **O** generacō in credula q̄dū apud vos ero. q̄dū vos pa. In quo oñdit & mortem se de siderare & graue ei esse cū illis consilari. **Meda.** Intantū aut non est hominē irat? s; vito vt statim inuolent. **Asterce** illum ad me. & att. cum & cum vi distet illum. statim spiritus conturbauit eum & elisus in terra volutabat spumans. **Chro.** Hoc autem domin? p̄mitte p̄pter p̄cem pueri. ut cum vexante demone videret ad fidem futuro miraculo traherē. **Chro.** Per mitte eē vexari p̄ter ut ex hoc sci rem? demōis impietatem qui occidisset eū nisi fuisset a domino adiutus. **Sequit.** Et inter. pa. eius. Quā tum em̄ est ex quo hoc ei accidit? **Chro.** Ille ait. **Chro.** Inter. pa. eius. Quā tum em̄ est ex quo hoc ei accidit? **Meda.** Crubescat uilian? qui dicē audeat oīs homines absq; peccati conegio nasci i carne tāq; innocētis per omnia q̄ fuit adam quando creatus est. Quid em̄ habuit ista puer ut ab infantia demōio vexaretur acerbissimo si nullo originalis peccati vinculo tenebatur quia p̄stat illū adhuc p̄p̄riū non habere potuisse peccatum. **Chro.** Exprimat aut in vbiis sue peccatis fidei defectum. vnde subdit. **Sequit.** Sed si qd po. ad uia nos & mi. no. Quē em̄ dicit. Siquid potes. manifestat se de eius potentia dubitare qz viderat filium suū a discipulis xpi curatū non esse. **Dicit** aut miser? n̄. ut designat miserā filij qui patiebatur & p̄tio qui p̄p̄tate. **Sequit.** Iesus aut ait illi. Si pot. cre. om. po. sunt cre. **Chro.** **Meditate** arbitry hoc indicat qd dicit. si po. **Que** aut sūt oia que possibilia sūt credenti. nisi que in noie Jesu id

est salutis postulans cum lacrimis. **Meda.** Ap̄tū aut responsū domin? dedit petenti. **Ipe** em̄ ait. **Si** quid potes adiuua nos. **Et** dñs. **Si** potes inq̄ credere. **Et** p̄tra lepus q̄ fideliter clamabat. **Domine** si vis potes me mundaē. **Ugruum** sue fidei accepit r̄sum. **Volo** mundaē. **Chro.** **Ad** aut dicit tale est. **Tanta** est v̄tutis apud me sup̄habūdantia. ut n̄ solū hoc possim s; & alios hoc faciā opari. **Quare** si credideris vt optet. & hūc ip̄e curare poteris & alios mules. **Sic** q̄ eum ad fidem reducebat. **Qua** adhuc d̄ infidelitate loq̄t. vñ seq̄tur. **et** cō. cl. pa. p̄. cum la. atebat. **Credo** domine adiu. **incredula** meā. **Sed** si crediderat dicens. **Credo** quomō subdit. **ad** uia incredulitatz meā. **Dica?** igit quō; m̄plex est fides. **introduca** s; & p̄feda. **Ne** igit. **in** sapiens credere. **Saluatorez** d̄p̄cabat. **ut** a p̄p̄tē reliquū p̄ suā v̄tutz. **Meda.** **Memo** em̄ rep̄tē h̄t s̄m? s; in bona p̄fada. **a** minimis quisq; inchoat ut ad magna pueniat. **Alia** nā q̄ sunt v̄tutis exordia. aliā p̄feda aliud p̄feda. **Qua** igit per occultaz inspira cōem ḡte mentoz suoz gradib; fides crescit. **vno** eodē; tpe is q̄ nec dū p̄feda crediderat. **simul** & credebatur & incredul? erat. **Chro.** **Per** h̄ ecā sub mōstratur qd credulitas n̄ra infirma est nisi inmixta s̄stat robori aduitorij subsidij dei. **fides** ac cū lacrimis optata vota capit. **De** sequē. **Et** cū vidit. **Iesus** p̄cur. **ē.** **omi.** est sp̄i. **imūdo** dicens illi. **surde** & mu. **sp̄i.** ego tibi p̄cipio. **Exi** ab eo & amplius ne intro. i eum. **Chro.** **Ideo** aut cum videret ebor p̄curē omi nat? est sp̄i. **imūdo** nolēbat em̄ coraz turba curare ut ostētatōez fugē d̄ceret. **Chro.** **Ad** aut ominal? & dixit. **Ego** tibi p̄cipio. **diuise** atmbue potestati. **Quod** vo dicit non solū exi ab eo. s; & amplius noli introire in eum. **ostēdit** qd ad reintrandum p̄mptus erat qz ille nondū erat i fide p̄feda. **sed** hoc dñi iussio ihibebat. **seq̄.** **et** exclam. **mul.** **dis.** **eu** **exiit** ab eo & fact? est sic mor. ita ut mul. **di.** **quia** mor. est. **hō** em̄ valuit eū i morte diabol? ipone p̄t. **vnde** aduentum. **Meda.** **Quem** aut hostis ip̄ius mōrti s̄lī; reddidit hūc p̄. **Saluatorez** p̄o dext. **ē** **radū** saluauit. **Vnde** seq̄. **Iesus** aut te. **ma.** **su.** **ele.** **il.** **et** **su.** **Se** quo sic v̄p̄ se esse deū potētia saluadi docuit ita & veraz se habuisse carnis naturā. **more** **tadū** **hūam** **declarauit.** **Negat** nāq; manes in san? **veracitē** **eam** **carne** **indutū** **fuisse.** **s; ip̄e** **cū** **tot** **languen** **tes** **suo** **tadū** **erexit** **mūdauit** **illuminauit** **heresim** **illi?** **et** **as** **q̄** **nata** **esset** **damnauit.** **Sequit.** **Et** **cū** **intro.** **in** **do.** **dis.** **eius** **se.** **inter.** **eum.** **Quae** **nos** **nō** **po.** **ej.** **illum** **Chro.** **Timebant** em̄ ne forte tollat; sibi **gra** **am** **amississent.** **recepant** **em̄** **potestatz** **iam** **sp̄i** **tuum** **imūdoz.** **Sequit.** **Et** **dixit** **illis.** **Hoc** **ḡ** **in** **nllo** **potest** **exire.** **nisi** **in** **oracōe** **&** **ieiunio.** **Chro.** **Sanctoz.** **vel** **simp̄r** **oim** **dememorum** **genus.** **Optet** **namq;** **ieiunare** **eum** **qui** **curari** **dabet** **&** **illū** **qui** **curat.** **Sic** **em̄** **vera** **oratio** **p̄ficatur** **cum** **sum** **ḡit** **oratiōi** **ieiunium** **q̄n** **non** **grauatur** **cui** **orat** **ex** **sumptione** **aborum.** **sed** **sebrus** **est.** **Meda.** **Di** **stice** **autem** **domin?** **fursū** **discipulis** **miseria** **regni** **et** **eserat** **deorsum** **curbis** **peccata** **infidelitatz** **expro** **brat.** **&** **sp̄i?** **malos** **ab** **his** **qui** **vexantur** **expellit**

la teulerunt sic in lingua
o pati
nisi pu
urbam
f & scri
ū illis.
popu
upelcs
accurre
ū. & mē
d inter
& m̄des
ixie ma
te filiū
m̄ mutū
p̄dit eū
umat. &
& arefci
lis tuis
& nō po
dēs eis
cio in cre
pud uos
paciat.
d me. &
cū uidit
sp̄ d̄ba
& interra
pumanf
nuit p̄ez
t̄p̄s est
accidit.
b in fācia
i in ignez
ut eū per
potes ad
seztus n̄i
dit illi. **Si**
e om̄a pol
denti & d
ās p̄ p̄i
ebat cre
a in credu
cū uidit
ntem tue
natus est
mundo di
mute sp̄

¶ Meda. Quos ergo deus unxit unam faciendo carne vini & femine. hoc homo non potest separare. si solus deus. Homo sepat. quoniam propter desiderium secunde uxoris primam dimittit. Deus sepat quando ex sensu propter servitutem dei sic habet uxores quasi non habentes. **¶ Crisostomus.** Si autem duo quos deus unxit separari non debent. multo magis ecclesiam quam deus christus unxit. ab eo non convenit separare. **¶ Theophylactus.** Scandalizabant discipuli tanquam ex poidis non plene eis fuerit satisfactum. propter hoc enim inter rogabat. et eod. vii. seq. Et iterum do. disc. eius de eod. in. eu. **¶ Iero.** Secunda interrogatio ab apostolis inter dic ta est. quia de ea dem re de qua pharisei eum interroga verunt. et de viugij statu et hoc prope. Terrata enim ubi sententia non fastidium sed esuriam et sitim prestat. Unde qui me comedunt. adduc esurient et qui me bi bunt adduc sitient. Delictua enim sapientie eloquia gustata diligenter multa modum saporis reddunt. Unde dominus iterato discipulos instruit. Nam sequit. **¶ Et dixit illis.** Quicumque dimi. vx. su. et al. dux. ad al. co. su. ea. **¶ Crisostomus.** Adulterum vocat eum non sua simul esse. Non enim est sua quam accepit prima derelicta et propter hoc committit adulterium super eam. et super secun dam quam introducit. Idem autem est et de muliere. Unde sequit. Et si vx. di. virum suum et alij nup. mechus. Non enim aliter ut proprio viro potest conun gi si proprium derelinquat. Et quidem lex prohibuit ad ulterum manifestum. Sed saluator hoc non manife stum neque ab omnibus notum nature tamen stratum. **¶ Meda.** In matheo vero scriptum est plerumque qui cumque dimiserit uxorem suam nisi ob fornicacione. Una ergo solummodo carnalis est causa fornicacio. Una spiritalis tenor dei. ut uxorem dimittat. sicut in religionis causa fecisse legunt. Nulla autem causa est dei lege precepta. ut vivente ea que valida est. alia adducatur. **¶ Crisostomus.** autem matheus dicit phariseus hec verba dixisse. Marcus vero discipulis non est stratum. ostendit enim hec et hys et illis dea esse.

¶ Et offerebant illi puulos ut tangeret eos. Discipuli autem comminabant offerenti bus. Quos cum uideret ihesus indignus tulit et ait illis. Simite par uulos uenire ad me. ne prohibuitis eos. Talium enim est regnum dei. Amen dico uobis quisquis non recepit reg num dei uelut puul? non merabit in illud. Et complexans eos. et im pones manum super illos

¶ Theophylactus. Ostensa fugus nequicia phari seoy christum temptantium nuc onditur multa fides turbay. que tantu manu impositione pus tabant christum benedicere puulos quos illi ioffere bant. vii. dicit. Et offe. il li puulos ut tan. eos. **¶ Crisostomus.** Sed discipu li prohibebant offerentes propter christi dignitatem. Et hoc est quod subdi tur. Dis. autem. omnia. offe. Saluator autem cru dies discipulos sapere moderata et timore et culcare mundanum acci pit pueros et eis primum dicit regnum dei. **¶ D**

benedicbat illos,

de sequit. et dixit ill. Simite puu. ut ad me et ne phi. eos. **¶ Crisostomus.**

Si quis ergo eorum qui doctrinam ecclesiasticam pnten tur videat aliquem offerentem quosdam stultos idiotas et ignobiles et infirmos qui propter hoc appellati sunt pueri et infantes. non prohibeat quasi sine iudicio fac entem eum qui offert talem saluato. Post hoc exhor tal discipulos suos tam viros constitutos descendere ualitate pueroz ut fiant pueris quasi pueri. ut pueros lucrent. Nam et ipse cum in forma dei esset humilians se factus est puer. unde subdit. **¶ Alium est enim regnum dei.** **¶ Crisostomus.** Etiam ab omnibus passionibus pura exiit anima pueri. propter hoc oportet ut hec ex voluntate operetur que pueri habent per naturam.

¶ Theophylactus. Unde non dixit hec est regnum dei. sed talium scilicet habentium et studio et labore innocenciam et simplicitatem quam habent pueri ex natura. Puer enim non odit neque maliciose aliquid operatur. neque verberatur a matre discedit. Sed ceteri eum uiliter induat uelutis. prefert ea regalibus indumentis. Sic et ille qui uiuit in uirtute ecclesie matris sue. nichil huic pro norat. neque etiam reginam multorum voluptatem. uel et dicit subdit. Amen dico uobis. Quisquis non rece. reg. dei uelut puu. non merabit illud. **¶ Meda.**

et nisi talem habueritis innocenciam et animi puritas tem sicut puulus habet. regnum celorum non poteritis intrare. **¶ Crisostomus.** et doctrinam euangelij sic puul? ita pe uibemur. quia quomodo puulus in discendo non gra dicit doctoribus. neque rationes opponit et uerba eis. resi stens. sed fideliter suscipit que docent et eum metu ob tepat et discit. ita et nos obediendo simplici et in uilla stradiade uerbum domini suscipere debemus. Sequitur. Et. com. eos. et im. ma. sup. il. bene. illos.